MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 12/2021 – RESULTADO FINAL DA SOLICITAÇÃO DE
INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES INGRESSANTES NA SEGUNDA CHAMADA E CHAMADA PÚBLICA

DO SEMESTRE 2021/2 PARA O PROGRAMA DE AUXÍLIOS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2021/2
(ETAPA 5)

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº

156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, seção 2, p.12, torna público o

resultado final da solicitação de inscrição de estudantes ingressantes na segunda chamada e chamada

pública do semestre 2021/2 para o Programa de Auxílios de Assistência Estudantil 2021/2 (Etapa 5)

referente ao Edital Campus Porto Alegre nº 12/2021 – Do Auxílio Permanência e do Auxílio Moradia do

Período Letivo de 2020/2021, conforme segue:

AUXÍLIOS PERMANÊNCIA - DEFERIDOS (ACEITOS)

Nº DE MATRÍCULA GRUPO DE PAGAMENTO

2021006538 G3

2021309410 G1

0059/21-8 G2

0050/21-0 G1

0078/21-2 G2

0064/21-1 G1

2021006190 G1

2021308584 G2

0099/21-0 G4

0055/21-2 G2

0054/21-6 G1

0051/21-7 G2

2021006215 G2

2021006547 G2

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail: assistencia.estudantil@poa.ifrs.edu.br

http://www.etcom.ufrgs.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

0053/21-0 G1

0100/21-8 G1

0094/21-8 G1

2021006350 G2

2021308673 G1

0254/15-0 G2

0057/21-5 G2

0056/21-9 G2

2021309474 G2

2021309287 G1

0070/21-1 G2

0048/21-6 G1

0068/21-7 G3

2021308762 G2

0049/21-2 G2

AUXÍLIOS PERMANÊNCIA - INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS)

Nº DE MATRÍCULA JUSTIFICATIVA

2021005601 Estudante já contemplado pelo Programa de Auxílios.

0701/12-2 Desistência de Vaga.

0030/21-0 Estudante já contemplado pelo Programa de Auxílios.

2021005479 Estudante já contemplado pelo Programa de Auxílios.

0602/17-5 Estudante já contemplado pelo Programa de Auxílios.

0309/18-4 Estudante já contemplado pelo Programa de Auxílios.

0042/21-8 Estudante já contemplado pelo Programa de Auxílios.

***.488.300-** Não atende ao critério estabelecido no item 2.2 do Edital.

0101/21-4 Não atende ao critério estabelecido no item 3.1.1 do Edital.

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail: assistencia.estudantil@poa.ifrs.edu.br

http://www.etcom.ufrgs.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

***.962.800-** Não atende ao critério estabelecido no item 2.2 do Edital.

2021309394 Não atende ao critério estabelecido no item 3.1.1 do Edital.

2021307246 Estudante já contemplado pelo Programa de Auxílios.

AUXÍLIOS MORADIA - DEFERIDOS (ACEITOS)

Nº DE MATRÍCULA

2021006190

2021308762

AUXÍLIOS MORADIA - INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS)

Nº DE MATRÍCULA JUSTIFICATIVA

2021309410 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

0059/21-8 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

0064/21-1 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

0099/21-0 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

2021006350 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

0057/21-5 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

0056/21-9 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

0048/21-6 Não atende ao critério estabelecido no item 2.3 do Edital.

Porto Alegre, 05 de novembro de 2021.

Fabrício Sobrosa Affeldt
Diretor-geral do IFRS – Campus Porto Alegre

*A via original assinada encontra-se disponível no Gabinete da Direção-Geral.

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail: assistencia.estudantil@poa.ifrs.edu.br

http://www.etcom.ufrgs.br/